
DIÁRIO 0FICIAL DA tINIÃo - seção 3 rssN 1677-7069 Ns 132, qulnta-feira, 13 de lulho de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

Avlso DE HoMotoGAçÃo E ADJUDICAçÃo

cotlconnÊ¡¡ctl Nc cP 001/2023'sEDUc

Unldade 
^dmlnlstrativa: 

Secretarla de Êducação - Processo orlginárlor concorrênclð ne cP

ooiTiõig-sìouc - obleto: contrataçåo dc empresa especiall¡adâ Para canstlução de umâ

.i-Ë"ã-¡üi" l.r¡im no munlclplä de Guaråclaba do Norte/cÉ 'Espécle: Homolo8açåo

;ÑþJùtçãó ¡ó rcsultado do jJlgamento do respcctivo processo-llcltãtório Llclt¿nte:

v¡"'eni"i'¡.¡o E seruiço$ uäa-- cÑpl Nc 2i853324/0001-05 - valor Globðlr Rs

i.zóg.s¡ã.SS fcìnco mllhóe! seteccntos e sels mll quinhentos e trlnta e olto rcais e novcnta

;'"ä-;ffi 
';;;;)' 

- óail tiã Homolo¿ação/¡dJLìd tcaç:¿ot t2 l o"t / 2 i23' Fundanrentaçgo

Låiii'r"üiåîi-ãir. 4i, icl l'eclerol nõ; åeeo/é¡ - secretár¡a/ordenador¿ de De5pcsas

lVinlclpal: Antônla Evan¡ .le Ararijo Teles Gomes

6uaraclaba
AN'TÔNIA

do Norte -
EVANI DE

CE, 12 de lulho de 2023
ARAIJIO TÊLES GOMES

secretár¡a/Ordenatlora de 0espesas d¿ sccretari¿ de
Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS

Avlso DE LlclrAçÃo
TOMAOA DE PREçOS Ne 016.23'TP-FMs

o Presldente da comlssão Permanente de llcltação venl lnformar que seri

rea¡¡zu,.tn no-¡ia--f-iìì Lrf¡u ¡ã. ir¡ilit 10h00mi., no audiÌório rla-Prefeitt¡ra Municipal de

iàJäi'ä'-- ie. it*¡o no Parque da c¡dade José costa Matos, 01, centro, llcitação na

iñãiärr-ã"¿"i"irìJi¿" p*ioi ne 016.23'TP-FMS, tipo rnenor Pleçq, c-uj9 obJeto vcrsâ

tòi,ìà ã'.o"ti",làó ¿i uma Ûn¡dade de Saúde Padrao I - Mlnlstérlo dô saúde' no centro

áäii"-.riJi,-ii,ìïïii*otoi¡u Jo sðúde deste Munlclpio o rcfer¡do^Ed¡tni Þoderá scr

"i",ir¡ão-i',iartir 
da data desta publlcação, no horárlo de 08:0ohs às 12:00hs' 13:00hs òs

üödiir--;rñ;j;"t;-io pu¡lti" ou' pelo port¿l do TCE-ct: https://rruniclplos-

llcltacoes,tce.ce.ßov,brl,

leuelras/cE, 12 de Julho de 2023
LUC¡S V¡TOS DE ABREU OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

EXTRAÍO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREçOS Nî 2/2020 Cxlrato clo Tercelro Tcrilìo de Adltlvo dc Prorrogoçåo de
pi"ió är*nt"-åã coNiRAlo N! 029/2020/ox da lonrada d-e Preços N0 002/2020

oBlETo: contratacào dc cmplesð port cxccução da p¿vlrìelìtação cm Þedr¡ tosca com

;,.'-ir;i;;"i;;;;'R;tt roná¡tio das chagas ôuelroz campelo, oleEárlo Dlósenes Botáo'

l;;;;;i ;Ñ;;¡r,"lri, l¡onoet Ruf¡no dã Ncgrelros c Laura Francìsc¿ dc Alnìc¡da' no
'¡¡ui¡.lo¡o 

¿e- lracema. Inclulndo o lorneclmr:nto de mão-de-r¡t¡ra, cqu¡pamcnts e
;i;i;;iåi;, ¡; Jcordo com as especlfic¿ções t¿cnlcor {Anero-.]--e..ll), deste Editôl

äöñïnïäoi, l. s. slNo¡nux NETo EIREU_ME. ASSTNA PELA CONTRATADAT losé Su¿ssuna

l;;;;;'Ñ;i;-- Þiop¡ei¿rlo. AsslNA PELA coNTRATANTEr sccretirlo do lnrrÂcstrutur¿ e-nii-r,lïiìr,ùït, ir.ïo"iir.u Soton Masalhães vlGlÌNclAì 07 de Junho.d,e 2023 até 07 de

i;;;;';;-rdä: ¡Úr,roÀrøÈi¡CÃo LEGAI: art. s7,5 le, inciso ll da Lei Federal ne 8666'
ôiviioïisir¡ltrunÁoc¡ Àorilvo,07 de tunho de 2023. tranr¡sco flas chafrås cavâlcànte

Fernandes - Presldente da cPL.

PREIEITURA MUNICIPAL DE ITAIçABA

Avlso DE LlCllAçÃo
PRECÃO ELÉIRôNICO N9 PE.O38/2023.5AUDE

JUoca de Jerlcoacoard ' CE, !2 de julho de 2023' 
I-RANCISCO LEÀNDRO SILVA SALÊS

Plegoelro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

Avlso DE tlclrAçÃo
PREGÄO ETETRôNICO NO 2023'1107.001/PMtN

o lvunicfÞlo de Lllnoe¡ro do Norte, atravé5 do seu p-r9ç-o-e.lr9, torilô Þúbllco aos

lnléressado; åuË reãliar¿ Presão Eleìrônlco Ne 2023 1107-oO1/PMLN, paro 
'egittro 

de

;ä;;il;;; ii'ì,,ri-äì""i'i"ãtt aqutslcoes ¿e combustrvels, dcst¡n¡dos â atcndcr ås

iecåssi¿a¿es e demandas das Dlversis iecretarias de Limoelro do Norte/cÉ 
^ 

pãrtir da

äãi"-ii'¿ì luì¡l¿o 2023, às og:oornln, horárlo de Brasllla, está aberto o prazo p¿ra

.'."iårui'tì"'"íã ãu-or;;;;i.-;o-tliu, www.portaldecornpraspublicascombr' ¡raro de

encefiômc¡lto para iad¡stro de propost¡: 26/01/20.23' à9-09h:00mln lnlclo dã sess¿o oe

or.o,r", zilolizoz¡, às 10h:00min, para malóres lnformações procurar na sala de reunlões

ãJtäìiirìå;,'Árã oil.iiiòi'rã.ióiitt'n ne 2121, centro'Llmoelro do N-ortc'ccará, nos

iä,iãäl-i-;ôéliooÃìn iJ:E¡ôotr,i, Àm dlas úte¡s, ou atrãvés do slle: lcÉ: - Trlbunal de

Contas do Estado do ceará

Llmoelro do Norte/CÉ, 12 de Julho de 2023
PAUTO VICTOR IARIAS PINHEIRO

Pregoelro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

AVISO OE tlClTAçÃO
TOMADA DE PREçOS NE 8'OO8/2023-TP

A comlssão Permanentc de Llcltação da Prcfe¡tura Municlpal de Maracanaú

Lorna oúbllio que às 09r00 (nove) horu do diå 04 {quatro) de a8osto de.2023' na 5alô da

¿;;J#P;-,;;;.';'te ¿ã Llàitic¡o, locallzad¡ n¡ Avenlda Durval romaz de souza' ne 1s0'

ðãii,i"iõ l*"i$"ii i. ,ioìta a¿î¿i, reccberá docurnento de hðh¡litação c propostas de

;;.;;;.;";; i re¿l¡zicào de l¡cilação nô modalldade Tonrada de Preços, tipo menor preço

;i.È;i'i.;trlr"dt;¿b L n'08.00872023-TP, que versa âcerca d¿ contratação de empresa

irï'ä"äijiàã'¿. iery¡ios de reiorma elétrìca Beral e adequâção de salas de aula para

äÍr""iùãi¡i ø ì-v1+' rüãosiio Èlon.ot de ca rv; lho, enì lvlaracanaú/cE. tudo (onf ormc

ãipäãrì.iio.iì"ìtiias no Anexo ao Edlt¡|, podendo ser o mesmo adqulrldo Junto à

ä;ir;;'È;.;.itie rte Llcttaçao no endcreio lii citado, a partlr da publlc¿çåo dcste

/\vlso, no horárlo de 0g:00 às 14:00 horäs

Maracanaú-CE, 12 de julho de 2023
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA

Presldente da CPL

RESULIADO DE JUI.GAMENTO

IoMADA OE PREçOS Ne 8.00412021

lul8amento das ProÞostos dc Preços - Envelope ''B' A Comlssðo Permanelìte de

l..lcitâcão da Frefeltura cle l,¡iaracanaú, Cdará, torna públlco para conheclmento dos

iirìiiãiri¿ãi. ;;;;;ót-on¿tltu dot iropostas de preço da rom¡da ,dc Prcços Ne

o:tl.ooÃt1õLi. cärn flirs a contratação de empresa vllando a execução da reforma das

ì'".i;í*ãäiil¿iäi* á oiÀtur. ãã EMEIÊF El¡as silva ollveira, em Maracanaú'cE, concluiu o

i;i;;;tñ;-ü;;åstii. clectãran¡o classlf¡cadà a Þroposta da erìpresa: .t¡. P&J

ä;l;;;,;i;;; üó¡,'rni.iltã no CNPJ ne 22.743 71slooo1'5s, com o valor Elobal de Rs

ãõiÏ¿ô.iCr*ãträrontos e clnco mll c oltocentos c quarenta reals c dezenovc centavos)

ñ;;;;i;,i,;;i;¿ì;ä õ"tilitiirt.a.t as propostas da5 empresas: 1) qisawalt serv¡ços de

¡!ì;;"t;;õ ìrãisì" lui¡ãl- lnscrlt¡ no cÑPin0 26.161 6s5/0001-3s; 2) RVB construções'

oà,.àå-li,f¿i.ã hrscrlia no cNPi ne 06.228'418/0001-37 e 3) Lc Proletos e construçðes

äú.;å;;;;-irrrdl;. ìutltltj uo cNPJ n0 13 ss7.613,/0001'76, urna vcz quc descurrprlrarì

tü;;'.i,äËä#;, Ñ;;"qucn.i", ã com¡ssão deElarou vencedora do cerlame a empresa' P&J

è"ültirìåiiLr-oa, ¡*i¡to ná cNPl ne 22.743.719/0001-ss, com o valor slobal de Rs

¡*õiLi¡-O.iîröãiiãJänioi-".in.o m¡ e ottócentos e ctuarenta reats e dezenove cenravos),

;; ä';;,iËììrdJ oiópãtii u¿il¿o e mais vantajosð para Admlnlstração Flca aberto

;;r;;"ä;;;i ;;;i"ir"u"üi. roçr, l, "b", Lei ne it'ss6¡s3. rtca aberto prð?o recursai'

tonforme art. 109, l, "b", Lel nc 8 666/93.

' iKå1,itî fr 't li,lïi"lil"'åi3r'
Presidente da comlssão Permanente de Licitação'CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

avlso ÞE HOMOIOG/{çÃO
IoMADA OE PREçOS Ne 2023'03.08.0urP

Tonrad¿ cle Preços Ne 2023.03.08.01/fP oblctor Arilpllação e recuperação dc

.i¡vcrsôs unldades escolarei, no Munlcfp¡o de Maur¡ll - CE. ËmÞresa vencedorâ: Araguðia

Èmp¡eend¡mentos, inscrìto no CNPJ sob o ne 41113297/0001-89 v¡lor total: {HÞ

ssi,s71,13), Homologo o processo na forlìa dâ Lci

Maurltl/cÉ, 11 dc lulho de 2023
TRANCISCO IOSÉ CAVALCÀNTE TURTADO

Sccretlrlo de [ducação

PRÊFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

€XTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUOCA D E JERICOACOARA

AVrSO DE r"lClrAçÃo

PRÊGÃO EI.ETRÔNICO N¡ 2023.06'I9.O1PE.SßP

AL Oê

o
o

a

Prerão Êletrônico N.c Pt-038/2023-S^UDE obleto: reûistro de preços pôra futuras e

uuuiìuo¡t ãäi¡riiãoi ¿e m¿ìcríal medlco hospltál¿r e pqnrancnte para uso gcral oriundo

;;È;-il;1,.;i;ñ;ùi Ñn: 41a70003/MS dó responsabrlidade dâ secretårla de saúde de

ñå¡äiì)ðË. ri"ãi i""not proco po, lotã. Forma dä dlsput¿: ¿bcrto c fechado A comlssão

i"'Þiãlåãï"ií"iiiãìoi ¡'ntãiãriu¡o, qu. a entreE¡ das propostas comerciats dar-se-á até

;;i;;i;;i;iüÃ ióiiii os,so ¡øãt (Horário-de Broill¡¿) o Edltal estó dlsponrvel nos

ilt'¡,r'l,-'iìri".oãrtï¿"iã-pittpJt r¡."s..o..¡rl (locâl cle reall¡ôçgo do preSåo)'

hitá,//l¡.itu.o"t.t."..e,gov.br oir www ltalcab0 ce.Sov br/llcitacðo php

Itôlç¡bo - CE, L2 de lulho de 2023
IVIKAEL RODRIGUES DE OIIVEIRA

A Comlssão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXTRATO OE CONTRATO

Extr¿to de contrato N9 12.23,07'o3.oo1' Pôrtes: Prefeitura lvluniclPal de -lta¡tin8¡, ¡trðvés

;;'ü;"t.* Jà Ëducação e Pos¡tlvo comerclo de l\rtlSosde Papelofa LTD'4 obletol

åouLi.ão de matcrl¿l óc consunìo p¿ra ßarantir o bonì tunclonanìcnto das c¡eches

i'Ïüiìã"lrìì,tuÀi Ú. scirewta ¿e Édircaçãõ. fund¿merìtação legal: Processo de llcltação'

;;;;li;iíd;ä;-Püão ä"ii¿nrco tot¡o¿o sob o Ne 202j.01.3i-01PE, em conrornìidôde

;;;;;Ëiä;ràiÑïs.er,e,/s¡, ¿o Leì Ferterat Ng 10.s20102, 0ecreto Federâl No 10.024/19

Ë"ö"äiià iåììi.i¡lii..sóztáoß valor do contrato: o vslor Elobal de RS 306777'10

inÀ*ioi e scls rnll c setecentos e setentâ c sete rca¡s e dêz centavos) orl8crn dos

h'åi"ìlä1, ¡1ï"riàr.iJÀiãirent", das contratações que porlerão advir ctesra ltcttação

cãiî'å;i ;;õ¡; iecurs cspecfficos conslgnaãos ño relpcct¡vo orçarnento municiÞal'

i;,;;;;i; ; iãliãto,L i. È¿r*cio do Municliio de ltôit¡ng./cr, sob å sesuiñts Dotação

ö*",ir"nr¡ri. L2.03.12.367.lri32059.0000 ' tDB3o ' Desenvolvlnrento do Enslno

i¡åã.Àó"i"i gte.into Ae Despesa: 3.3 90 30.00 rrìaterlal de consumo fonte de Recursos:

i.sàì.ôo-oôlõò ì."ierincias dä FUNoEB ' lmpostos e Tr¿n5ferênci¡s de lnÞoitos - 30%

ifriã.ii-¡Ol¡ilì.i,0ftr.0000 - FDS30 - D¡rscirvolvimerrro do Educaca0 lnfäntll. Elemento

ãã 
-óãiãii,-1.¡.gï3o.oo 

materlal dc consumo Fontc dc lìecursos: 1 s40 0000 00

iruutfõiün.i"t do FuNÞEtì - Impostos e rransferêncla$ de ltrrpostos ' 30% l'ra¿0: o
;;;i;;b;;oã"rlró iius lurlcilcos à lesais efeltos ð partlr da dato de suô ossi¡ratur¡ c vigerá

;;'iï-"í.'se;, õ"ú' ñãít¡nsæce, 10-rle lutho de 2o2S signatárktsi Mari¿ Goretti Martins

þrota e Aéclo Noguelrð Vasconcelos.lunlor'

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIUNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrôto do Pllmelro Termo Adltlvo cle Prtzo de Exucação do contrato Ne 71201

iip¿.1. - fo Termo de Ad¡tamento de Prazo de Execrrçåo ¡o contrato Nc 071201, cujo

o¡¡eto ¿ a Contrâtacão de Empresa Þara Execução de Pav¡mentaçáo Asfáltlca da

Èíoao qu" liga a Sedi do Munlciplo ¿o Dlstr¡to de Palmatórlô, conlorne cv 2lo/2022'

¿u i"rpänt.dill¡u¿" do secretar¡a de obras, lnfraestrutura e Controle Urbano do

fulìnf¡p¡o ¿" ltaplúna/CÊ, referente a rhodalldade co[corrênciô Públic¿ Ne

oi,t¿.ot/zozz, que entrc ,ì fir.ata. o Munlclplo dc ltâpiúna e a emprcsã cET[Js

coÑirnÚronÁ EiRELl, pessoa juridica de dìre¡to pr¡vado, sediada à Rua lnès Br¿s¡|, nr

i,JS, Boa V¡sta,/Castel¡ó, fonaieza/Ct, ¡ñscrlla no CNPJ/Ml' sob o ne 32.227.07O1O0O1'

ii.'ouloto, Áolrtvo or PRAzo DE ExEcuçÄo, tcndo como lilclo dc vl8énclö

ts/ollíozl e término e¡r 12lo5l2o24 oota de Assinatur¿: 05/07/2023 |tõpiún¡'cE' 12

de'jui¡o du 2023, Franclsco de /\ssls Martins - Secretár¡o de obras, lnfraestrutura e

controle Urbano de ltaplúna.

TOMADA Dt PßECOS N' 2023 o2.O2 10 TP, CONTRATO N0 .2023'07 06 01',FG'

åãäinifrnruir, p,äììitïr r.¡unl.lpãi ¿ã Ñóve ótlt'¡o¡, ôtravés do(¿) ordcn-ôdo(ô) de

¿ãiå"il,i l"r.l FùÑDo GERAL. corurnniÁóôr È Á b¡ stlv¡ cÓÑsrnuçõ-i's,, cNPl:

iì.íìî.iesjõòõt s1. óBlETo: contratâçäo de empresa especlallzada para exccução d¡ obrã

;;;;;i;.;ítã;;;i pãàìà tòiin l/ ,uirntamentô cnr dlriersas ruas do munlclplo de NovA

ölñöïiti,'-"iio-;,Ëìò;údó ñí zrs/croeoes/zoz2 FUNoAMENTo.LEGAL: LEr N'

i?,e'a¡qâ-Ë iovno¡ oe pREcos N ' 202i02.02.10rP. vALoR GLoBALj RS 504s23,54

ö;ï;i;;t; ;i;;îö ;¡1, ¡ul"'h"nto. e vlnte e três reals e clñqucDta e quâtro centÐvosì'

¡rflu cln ¿*unrcnro oodo tct voilitrdo no oñdot{ço oletòni.o

ftff] uuo,ll**.," rov b/ðtrhnilc,d rdo htmr, piltô códl8o otlo¡ollotl3oo¡2e

Dôcum¡nto ¡slnðdo dhllillmnnto conlorntu MP ñ¡ 1 200-2 dfl z4l08/¡00¡'
qùe ¡neillul ù lntillrtuÙtt rlc Chrvcr PÛblktrs orünlùf¡ _ ¡CP 8nrill

tcPhrll



))

$twtY.oPovo.coM-8R
OUINTA-FEIftq
FORTALEZA. CEAfiÁ - T3 DE JULHO OE 2OZ3

5

&ßÈô
da

el¡re e

ll&M
pæa

no

edo

enæ

e

@

dc
Cã

dê

'desiÉdG
@n

¿a
um Rcals

è b¡dreà

dê iulho
Hatilìtda

sÞ: d6
eàRú

dê Julho

!i9ndo

e

6el
sê

só

o
dê 08h

Esda

rcl¡6d

no

éa

OE

dê 91t23, À

do

&

dc

Fhãl a

P@enGdo

¿F

\rn:o e
ffiléd€

N.
DE

&ó
&s

Cè

DO

o

de
dérlo

dê

dc
,.2h É

T-

c
L¡dtâÉo

Sæb¡ia de Ê

de
aaføção C5 aSflaE

RA



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 | ANO XV N"l3l I FORTALEZA, 13 DE JULHO D82023

{Js

cPl-

o
o

Pedlosa - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prclbitura Municipal dc Cascavel - Aviso rle AbcÌt¡lt'a de Proposta de Prcço - Tomada de Preços No 2023.04.25'002/TP. A

Comissão permanente de Licitação da prefeitura Municipal de Cascavel torna público pala conhecimento dos interessados que realizará sessão_para a

abertura dos envelopes de "propósta de Preços" referentes a Tomada de Preços No 2023.04.25.0021TP, do-tipo Menor Preço.Global, tendo cotno objeto a

contratação de empiestr para requalifrcação io pátio escolnr rla E.E.B.M Benigna Pacheco, localizada no Centro do Município de C¡scavel/CE. A Sessão

será r.ealizada no dia t4 dejulho'de 2023 às l3higmin, na Sala da Comissão sihlada a Av, Chanceler Edson Queiroz,-no 2650_-_Rio Novo - Cascavel - Ceará.

tutuio .r info*oções no endcrcço citado ou pelo Fone: 1AS¡ llf +.ZS+0. Cascavcl/CE, l1 dc julho dc 2023. S¡ra Wânla de Menezes Pedrosa - Presldente

da CPL.

Estado do Ceará - Prefeltura Munlclpcl de Cescavel - Aviso de Abertura de Proposta de Preço - Tom¡da de Preços N" 2023.04'25'001/TP' A

Comissão permanente de Licitação da Èrefeitur.a Municipal de Cascavel torna público para couhecimento dos iuteressaclos que realizará sessão.para a

abertura dos envelopes de,,propåsta de pr.eços" ref'erentes a Tomada de PÍeços Ñ' 20n.h4.2,5.001/TP, do tipo Menor Preço Global, tendo como objeto a

contratação de empiesa para rrfotrnu du qu"dta poliesportiva da E.E.F Antônia Feneira da Silva na Localidaðe de Jacarecoara, no Municípìo de Cascavel/

CE. A Sässão será realiiada no dia l4 ae ¡utno ae 2023 às 10h00¡nin, na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, n' 2650 - Rio Novo -

Cascavel - Ceará. Maiores informações nõ endereço citado on pelo Fone: (s5) 3334.2840. Cascavel/CE, 1l de julho de 2023. Sara Wânia de Menezes

Pcdrosa - Presidente da CPL,

Estado do Ccará - prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso rle Licitação - Tomada tlc Prcços N' 2023.07.12.001. A Comissão Permanente de

iicltacao da prefeitura Municipal de Cascavel tor.na público para conhecimento dos interessados que reali.zará licitação na modalidade Tomada rle Preços

N.20i3.07.12.001, do tipo -ônorpr"ço global, tcnåo conro objcto a contratação dc enrprcsaparã rcqualificação da praça da Caponga no Municþio-dc

Cascavel-CE, A Sessão será realizatia nã ¿ia ot áe agosto <te 202ã às l0h00nrin, na Sala dá Comissão siluada a Av. Chanceler Edson Queiroz, n'2650 - Rio

Novo - Cascavel - Ceará. A documentação do Editaina íntegra poderá ser adquirido no endeteço acima mencionado, no horário de 08h00min às l2h00min

e no seguinte sítio virtual: ww\rÿ.tce.ce.gov.br/licitacoes. Malorós inf'ornraçõei no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840. Sara Wânla de Menezcs

Itedrosa - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - prefeltura Muntclpal de Jardim - Aviso de Licitação - Pregão Elctrônico N'2023.07.12.1. O Prcgociro Oficial do Municipio de

Jardim/CE, torna público, que será reaiizado Certarne Licitatório na modalidade Þregão Eletrônico. Objeto: Contratação dc serviços assistonciais a ser

¿esiinado áos carnþeonatós iardinenses de Futebol de Campo, Futsal e Volleybol, para atender a Secretaria de Culhrra e Espotte cie Jardim/Ce, Inicio tle

;;;ii;ñ;il¡rr prþostas: Dia 14 de Julho de 2023 às l7:00 horas, 
"n..trot.nto 

de-acolhinrento_das plopostas: Dia 26 Julho de 2023 às 08:00 horas, Início

da sessão: Oia Z6 de Jultro d c2023 às 08:30 horas, através do sitc www.comprasjardimccara.com.br. Os intcressados podcrão obtcr o tcxto intcgral 4o Edital

através clos endereços eletrônicos www.comprasjardinrceara.com.br. e www.tcè.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3481-7445. Jardim/CE' l2 dc

Julho de 2023. Francisco Arquimcdes Soarcs Lucena - Pregociro Olìcial.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapajé - Resultarto c Julgamento da Habilitaçã0. A Câmara Munigip{ {9 !!p1jý1 n!1nryj9 da Comissão rle

Licitação, toma público o resultaáo aä ¡utgu*.rito aa habilitação e das þropostas de preços dá Tomada de Preços n". 12.06,2023.01-TP,,Objeto: Prestação de

r.¡yiiär á..onriltoria e assessoria téóniõa nas áreas parlarnóntar e coitá6i1, confoime lotes anexos ao Edital,junto à.Presidência da Câmara Municipal de

it"p;jél6E. Li"¡ìã"t.r H"uilitados: F o Santos Serviços e Assessoria EIRELI, CNPJ N" 21.623.908/0001-21: Habilitada para o Lote I, YML Serviços' CNPJ

n. i if e C.:e¿lOOOl -64: Habilitatla para o Lote I, Premium Publicidades & Serviços LTDA, CNPJ n" 43.801 .13210001-25: Habilitada para o Lote I,R Faria-s

Contabilidade LTDA, CNPJ n" 29.'870.965/000i-t7: Habilitada para o Lote II, F2 Contabilidade, CNPJ n" 33.764.589/000^1-53: Habilitada parâ o Lote !I'
Fica abcrto o prazo rócursal prcvisto cm lci c, dcsdc já marcada ä scssão de julgamento das propostas dc preços para o dia 25 de Julho ðc 2023' às I'l :001t.

Itapaj é, t 2 de ¡ultro de 2023. Eliel Plnto silva sousa - Prcsldentc dâ comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Llcitação - Pregão Eletrônico N" 202_3.1107-001/PMLN' O Município

d. Limoriro do Node, através ¿o seu Piegoeiro, torna público aos interessados que tealizará Piegão Eleh'ônico N"_202J.1 107-001/PMLN, para registro

de preços para futurai e eventuais aquisiçiões dó combustíveis, destinados a atender às necessidádes e demandas das Diversas Secretarias de Limoeiro

¿oÑoite¡if.Apartirdadatal4dejulho de2023,às09:00mln,horáriodeBrasília,estáabertooprazoparac.adastramentodeproposta-no.^rir:^,^yyY'
pãri"i¿.."",pt^publicas.com.br, praio de encenanrênto para cadastro de proposta:26107.12023,às 09h:00min. Início da Sessão de Disputa:26107/20_23' às

i óft,oorin, Ë*^'*aior.es informaiões procurar na sala de reuniões rla Comisião, Rua Cel. Antônio Joaquim n"_ 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará'

nos horáriój de 0gh00min às l3hö¡min, em dias úteis, ou através do sìte: TCE - Tribunal de contas do Estado do ceará. Limoeiro do Norte/CE' 12 de

julho de 2023. Paulo Vlctor F¡rlas Pinheiro - Pregoeiro da Prcfcitura dc Limoeiro do Nortc/CE.

Est¡do do Ceará - prcfeltura Municlpat de Tauá - Aviso dc Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio do ordlnador de Despesas da Sc,cretaria

da Educação, torna público aos intcrcìsados a abcrtura do Prcgão Él"ttôni.o n" 11.07.00212023-SME, cujo objeto é o_Reg^istro.de prcços para futura-e

iventual coniratação de enrpresa para prestação de senriços de [roclução, gravação e.edição.video aulas, com !emp9 d9 l5 a 30 minutos cada, transmissão

r gi"""ie" J. .á;teúdos escolare's e educaciónais, atravéi de cánal especiñco nâs rede^s sociais no Youtube e Facebook, gravação e edição de vídeo.aulas

à.";ilñ;ÇitOrio Oo lr,tunicçio cle Tauá, para alunos da educação inläntil, ensino fundamental e educação.de jovens e adultos, conf'orme necessidades.

Com A'bcrtura das propostas paraì dia zO acjirlho dc 2023, às 08hd0min. Todos os horários dizcm rcspcito ao lrorário.dc. Brasília. O cdital completo podcrá

CE, 12 de julho de 2023. Ordenador de Dcspcsas'

Estado do Ceará - prefeitura Municipal Pacajus. A Prefeitnla Municipal de Pacajus- CE, torna público, que após análise dos documentos de habilitação

da iomada de preço N" 2023,06.21.00 l, com fìni contratação de 
"rnpr"sa 

poro t.form¿ da Escola Alba Laranjeira no Baino Ruriti na Cidade de Pacajus/cE,

æurãu-ir qu. u, .¡11pr.rur, Difcrcncial'Consh-uçõcs c 3D ôonstruçõcs LTbA foram considcradas habilitadai. As cmprcsas, Construtota Impacto C-omcrcio

.'s.*ic* Ëln¡ll, Ë,[etr.ocampo Ser.viços e Coustruções LTDA, Éro Linrpeza Serviços e Construções LTDA, EF Rodrigues Santos Cot¡ercial e Serviços,

AJ Construtora e Tiansporte L|DA e Nôvo Caminho Conshutor; LTDA, ibram consideradas_inabilitadas. F'ica aberto o.prazo recursal conforme Art. 109, I,
.,a" da Lei n" 8.666/93.'Não havendo intenção de recurso a sessão de prosseguimento dar-se-á e¡n 2l dejulho de 2023, às 8:00h. Pacajus - CE, 12 de julho

de 2023. José D¡rlan Cosmo de Oliveira - Sccretário Municipal dc Educação c Cultura'

prefeitura Municipal de Beberibe/CE - O presidente da Cor¡issão Permanente de Licitação, cornunica aos interessados que a fase de Abertura dos Envelopes

contendo as propôstas de preços dos licitantes habilitados na Tornada de Preços No 01.20-01/2023, cujo objeto: Contratação de empresa especializada para

r.ealizada no dia2St07li)z3 às 09h, na sala da Conrissão de Licitação, situadià Rua: João Tornaz Fenein,no 42. Bait'ro: Centro, Beberibe/CE, Iicando todos

os licitantcs intimados nos tcrmos do inc. III do art, 43 da lci 8666/93. Josimar Gomcs Sousa.

]tsc
MISTO

PiFIEúd&



do Munícípio deLimoeíro do Norte'CEÐOM
Instttufdo pel o drt' tto da Lel trgânica do Mttnicí¡tío de Llmoeíro clo Norte, cÕm d nôv6l redação dada peld Ëruendu aulzotT,

Þy @

AMffiKffi üffi
lnstÍtuto Munícipal de Meio Ambiente (IMMAB)

TICENC'AM ENTOS AM BIENTAIS

IIATÑTUNDO NONATO GOMI]S OLIVEITTA

toRN¡, ptigt,lco QUD REQUERF,LI ¡\o INSTITLI'IO NIUNICII'AL, DË lvfBlo Alvf-

IIIENTE (lMlvfAIJ) A LICENÇA AMBIENTAL pOn.qOrsÂo E coMPlìoMISSO,

mu c;ntrrçÃc) D[ ANII\4AIS - SI]M ABÄlll (BOVINOCIJUII-|RA) -.t'Äslì: PU-

nlrc,+çÃo irn nr,Qunntvr,NTo No DoM - NOMII tlo Hl,¡lr.plcl.ÁRlo: RAI-

MUNDo NoNATo coMES oLIvEIRA - LocAIJZAÇÃo: sÍTIo MILAGIìES 
' 
sn'l

- ZONA RIJRAL. - CEP: 62930-000, LIMOIIIRO DO NORTE-CII. FOI DIITF'RMIN'A-

Do o cuMPRIMtiNTo DAS ExlcÊNclls c'oNTIDAls NAS NollMAS E INST'lìu-

(iÒt1s DIj l-tctiNclAMLNl'o Do lMlvf AI3.

Conselho MunicíPdl dos Direítos

da Criança e do Adolescente (CMDCA)

EDITAIS

EDI'rAL N" lt02|2023.

o colegiado rlo conselho Municipirl tlos Dileilos da cliança o do Arlolcscentc - cMDCA

dc l,iruociro clo Norte Estado do Cearti, com sede na Iìu¡ Ccl. José Nunes, s/n - Centro,

rresta citlade, r'egirio pcla l-,ci n." 73tì, rlc28ll2ll990, e Lei n" 1 16l, de l\4n62004,

bem como pelo alt. 139 do Estaluto da CJriança e do Adolcscente (l'ei n," 8 069/90) e

pcla llcsolução n." 231, dc 28.12.2022, qttc rcvogou a l{csolução n' 11012014, ar¡bas do

CONAND^, no uso clo suas atribuiçties, toÌna público o prosentc IlDll^L para dar trlu-

blicidatlc rlos r:andjdattrs apt(ìs a strblneterenl a ¡rtova de avaliaçào do processo dc escolha

parir nrenrbros do Consctho 'l.ulclaL pala o quadriôrlio 202412i28, couforltte aprovarla na

Iìesolução datuda 26 dc abril de 202.ì.

R.EL^ÇÀO DOS CANDIDATOS APTOS A SI.JBMI]TER.LM A PROVÀ DE AVALIA-

çÀ,o nlttttN,+roRtn

Secr etaría Munícipal de F inanças'

Or çamentos e Pl oneiomento (SEF,N)

coMlssÃo DE L,clrAçóES

A\/tso DE, L.ICItnÇÃO
lnncÃo tlnrHÔNlco N" 202.i.11 07-001 /l'MLN

O N,tünicípio tlc Limociro d0 Nolte, através do seru PIcgocilo, ()lna público ¿Ìos irltt:-

resp.r*,s que realizittá Pregão ìlletr'ônico N" 2023. ll07-001/I)l\41N, para I{IiGIS-l'l{O

D[- ¿Ç:os t'¡.n¡, ru'IUI{AS E EVBNluAls AQUlsl($Ë's ul, c;oti¡ut.¡s"tivt'ls,
DIi IADOs A^TENDr,n Às Nt',cnsstD^DES B DËM^ND^S DAS DIVEììs^s

S¡C,.¡fRtUnS DE LIMOEIIìO DO NOItTll/Cli. A partir tla data 14 cle .iulho cìc 2023,

às 09:00r¡rilr, hor.ár.io dc ljr,asilia, cstá aberlo tt ¡rrazo ¡râta circlasttamcttto dc plopostâ lì0

sitc: lvt rv.ptltaldecon4tlaspublicas.cont.br, prazo tlc encct'ratncnto para cadastt.o cle pro'

posta: 26107/2023, ás 09h:00min. lnício tfa Scssi¡o de I )isputa: 26107 12023, ás I 0h:00nrin,

para rnair:rcs infìlrnrações ptocurar na sala de rcttniõcs cla Clontissã0, Iìua Ccl. ¡\ntônio

Jouquim n" 2121, Centrcr - L,imoeirtl tlo Nolte - fieará' nos horários de 08h00min ás

l3h00ntin, cnl dias útcis, ou af.avós rlo site: TCìE -'l'ribunal de clontas do Èstîdo do cefl-

lii. Linroeilo tlo Nortc/CË, l2 do julho de 2023 - PALILO Vf CTOR fiARI^S PINHEilìO

- I'regoeiro da Prefeitnra dc l.,irttoeiro do NorteiCE.

Servíço Autô nomo de Água e Esgoto (SAAE)

coMlssAo DE tlclrAçoEs

EX'IIìAT0 DE ADITM DO CONTll¡lTO

AI)l'l'lV0: 1" 1'ElìI40 ADIIIV0
CONTR,{IO: N" 201 9i046

OIIICEM: PIì-EGÄO-PRESENCIAI., N", 0404i)()(] I/2O I9PP,

oncÄo Giìs'toR: sERVIÇìo ¡rulÔNctltttl ng ;ic;t¡¡ ll llscolu - sAAtl Dll LI-

N4OEÍRO DO NORTE/CJII

I'^NToRA: NETC0NF coMERC:Io DE coMPLrlADolìES LDIA'EPII
ou.,¿'[0: conTutrtçÃo DIi sliRVIÇOS DË M^NUI'ENÇÀO pnËvLit'lL'lvrr I
C]ORRF,]'IVA DI] IJI SBRVIDOR CNNTR.Aì,, C]OMPUI'ADORI]S, MNRI]SSORAS 

^
JAI.O DE TIN1A E ÍMPRESSOIìAS A LASER, I)O SAAE DE LIMOI'IIìO'DO NOII.
'tE -cE.
eLtEneçlÃO: Fica plorogado o prazo tlo cotltrato ern l2 (tloze) nteses.

ITUNDAMËNTO L[(jAL: Nos tennos do Art. 57, ll, da Lei rr" f1.666/93' c nos tcnuos do

i¡cnr I tlrr cláusula 4'do cotrtloto.

VIGËNtllA: 02 de Junho de 2023 até 02 dejunho de 2024.

DAIA DAASSINAI'UIìA: 02 de Ju¡rho dc 2023'

IIXTRATO DE ADI'TIVO DO CON'IIIATO

,4DtTtVO: 4" TF.lì\4O ADITfVO

C:ONTIIATO: N" 20 I 97046

OIIIGL,M: PRIiGAO-PRESIiNCIAL N". 01040001i201 9PP.

oRcÃo cllsroR: sERVfÇo 
^llrÔNoMo 

nE Ácun Il BSGo'lo - sA^E Dll 1,1-

MOEII{O DO NORTE/CE

DE'LEN'I'OIIA: NITCONIT COMIìRCIO DU COMPUIADORI]S LDlA - ÛPP

OBJETO: CoNrRirr,tçÄo DB SERVIÇOS DI1 M^NU'lhìNÇÂtl pHrvENTlla n

COIìIIETIVA DE ()I SEIìVIDOR CENTIIA]-, COIVfPUTADORES, IMPIIESSOIìAS A

JATO DB'ltN1'^ Ë IMPIì.1-'ISSORÀS 
^ 

L^Slilì, D0 S^^Ë Dll LIlvlOHnìO D0 NOIì-

E-CE,
,a,UlUn,,lçÃtl: I"ica pronogado o lttazo do corìttalo cm l2 (doze) meses

FUND^MENTO l..llGAL: Nos tcnlos clo Art 57. II, da l,ci no t1.666/93, c nos tcrnrros do

item I dr oláusula 4'do cotltlato,

VtCÊNCn: 02 de Junho de 2023 até 02 de jurrho de 2024.

D,^T^ DAASSINATURA: 02 de Junho tle 2023.

Assinado digitalmente Por JOSE
ALMAR SANTIAGO DE
ALMEIDA:89484177387
Ðala:2023.07.14
13:26:30

D[ CANDIDAI'OSN'

Al issorr A.lan Sìlva Nogueira0l

Ana lt4aria dc Arairjor¿2

Antônio Neviltlo Bessa03

Ducilcidc de ClastLo Freit¿s de Paula(j4

Flancisco tlas Chagas lvlartins Rabelo05

0ean Carlos Silv¡ Escóoio06

Jayme Antônio Conrâdo Alììleida0'7

Jan lr4ichcl dc Olivcila08

José lldmaL rlos Santtls Lima09

Josó Iìcginaldo Sousa Costat0

L,ívia Rayane MachurJo F'abrício Dinslt
Maria Aridiua Maia de Andradct2

Maria do Socotro do Nascìnenttrt3

Maria Gerlânia Maiat4

M¿rrir Onúlia SLtbino Lìnrrl5

Sílvio Carlos l\4oises de Cashot6

Tânia Mtrit lr4niat7

ANO Vll- N" t.5o5, DE t4 DE JULHO DE zoz3.

Frff1 wxrcmnm
&;F.*f,tiliïH


